https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 27 DE MARÇO DE 2023

Terça-feira, 28 de

março de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#055/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

Edital de Concurso Público nº 01/2022

Processo nº 2022-25WLK

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA
CAPIXABA, no uso de suas atribuições legais, torna público, a
PORTARIA Nº 06-R, DE 24 DE MARÇO DE 2023, que Homologa o
resultado do Concurso Público nº 01/2022, realizado pela Fundação
iNOVA  Capixaba, para provimento de cargos e formação de cadastro de
reserva no âmbito do Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital
Estadual Central – HEC) –nos termos do Edital de Concurso Público nº
01/2022, conforme classificação constante do Anexo I da Portaria em
epígrafe, que encontra-se disponível no site:
https://inovacapixaba.es.gov.br/resultados-de-concursos-publicos.

Vila Velha, ES, 24 de março de 2023

RAFAEL AMORIM RICARDO
Diretor-Geral

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

 RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-LVXDR

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 077/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE Aquisição de
ÁLCOOL GEL 70%, ALCOOL ETÍLICO 70% e SABONETE LÍQUIDO.

ARP nº 067/2023
EMPRESA: VAIMED TECNOLOGIAS EM SAÚDE LTDA ME
CNPJ: 39.323.217/0001-78
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 1 13.524 R$ 9,30 (nove reais e trinta centavos)

ARP nº 068/2023

EMPRESA: BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E
FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 28.345.933/0001-30
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

02 1 78.144 R$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-HXKQP

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o

decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 017/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRÓLITOS.

ARP nº 069/2023

EMPRESA: LABORATÓRIOS B BRAUN S/A (FILIAL SÃO GONÇALO –
RJ)
CNPJ: 31.673.254/0001-95
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 1 7.800 R$ 5,59 (cinco reais e cinquenta e nove centavos)

02 1 12.168 R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos)

03 1 9.360 R$ 3,31 (três reais e trinta e um centavos)

07 1 444.600 R$ 3,87 (três reais e oitenta e sete centavos)

09 1 717.600 R$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos)

10 1 56.160 R$ 5,00 (cinco reais)

ARP nº 070/2023

EMPRESA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

04 1 9.360 R$ 9,96 (nove reais e noventa e seis centavos)

ARP nº 071/2023

EMPRESA: BAXTER HOSPITALAR LTDA (FILIAL - CABREUVA/SP)
CNPJ: 49.351.789/0011-52
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

06 1 46.800 R$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito centavos)

08 1 268.320 R$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos)

11 1 91.260 R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos)

ARP nº 072/2023

EMPRESA: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

12 1 20.280 R$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos)

13 1 9.360 R$ 5,06 (cinco reais e seis centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-1CN15

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 067/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COPOS
DESCARTÁVEIS, SACOLAS PLÁSTICAS E SACOS DE LIXO.

ARP nº 073/2023
EMPRESA: NATHALIA D FELIPE - MP COMERCIO DE VESTUARIO

EIRELE.
CNPJ: 30.950.184/0001-11
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

06 1 646.800 R$ 1,23 (um real e vinte e três centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-C0HK0

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 114/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETÓLITOS E
NUTRIENTES.

ARP nº 077/2023

EMPRESA: ESMERALDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA.
CNPJ: 43.075.537/0001-23
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

02 1 4.000 R$ 1,01 (um real e um centavo)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-G0TKG

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2027.03.2023.pdf
https://inovacapixaba.es.gov.br/resultados-de-concursos-publicos

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 27 DE MARÇO DE 2023

Terça-feira, 28 de

março de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#055/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Ata de Registro de Preço decorrentes do Pregão nº 015/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETÓLITOS E
NUTRIENTES.

ARP nº 078/2023

EMPRESA: HALEXISTAR INDUSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 1 273.000 R$ 0,64 (sessenta e quatro centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-G0TKG
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2023-RH4NQ

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 015/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETÓLITOS E
NUTRIENTES.

ARP nº 079/2023

EMPRESA: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 23.864.942/0001-13
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

02 1 11.700 R$ 23,77 (vinte e três reais e setenta e sete centavos)

ARP nº 080/2023

EMPRESA: LABORATORIOS B BRAUN S/A (FILIAL SAO GONÇALO -
RJ.
CNPJ: 31.673.254/0010-95
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

03 1 50.076 R$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)

ARP nº 081/2023

EMPRESA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

04 1 58.500 R$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos)

05 1 15.600 R$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos)

ARP nº 082/2023

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA-ME
CNPJ: 40.600.760/0001-54
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

07 1 70.200
R$ 0,5990 (cinco mil, novecentos e noventa décimos de
milésimos de centavos)

08 1 28.860
R$ 1,8990 (um real e oito mil, novecentos e noventa
décimos de milésimos de centavos)

11 1 515 R$ 32,60 (trinta e dois reais e sessenta centavos)

ARP nº 083/2023

EMPRESA: CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS
ESPECIAIS LTDA.
CNPJ: 01.640.262/0001-83
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

09 1 9.516 R$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos)

10 1 1.248 R$ 60,00 (sessenta reais)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-66LQ0

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 103/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FIOS
POLIPROPILENO.

ARP nº 084/2023

EMPRESA: COMERCIAL DS PRODUTOS MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ: 01.571.702/0001-98
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 1 2.268 R$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos)

04 1 4.620 R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)

10 1 2.940 R$ 14,66 (quatorze reais e sessenta e seis centavos)

12 1 3.696 R$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos)

13 1 504 R$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos)

14 1 336 R$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos)

ARP nº 085/2023

EMPRESA:  JRA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 37.252.719/0001-20
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

02 1 1.092 R$ 2,53(dois reais e cinquenta e três centavos)

03 1 504 R$ 5,21 (cinco reais e vinte e um centavos)

05 1 672 R$ 5,26 (cinco reais e vinte e seis centavos)

07 1 2.352 R$ 7,31 (sete reais e trinta e um centavos)

08 1 9.660 R$ 7,31 (sete reais e trinta e um centavos)

09 1 5.376 R$ 9,44 (nove reais e quarenta e quatro centavos)

ARP nº 086/2023

EMPRESA:  BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 37.844.479/0001-52
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

11 1 504 R$ 60,95 (sessenta reais e noventa e cinco centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-ZV71V
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2023-1T2F0

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 132/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ATADURAS.

ARP nº 087/2023

EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 23.864.942/0001-13
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 1 12.432 R$ 4,24 (quatro reais e vinte e quatro centavos)

02 1 17.892 R$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos)

03 1 20.160 R$ 8,27 (oito reais e vinte e sete centavos)

ARP nº 088/2023

EMPRESA: SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES.
CNPJ: 28.440.217/0001-31
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

06 1 22.176 R$ 10,09 (dez reais e nove centavos)

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2027.03.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 27 DE MARÇO DE 2023

Terça-feira, 28 de

março de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#055/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ARP nº 089/2023

EMPRESA: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (filial São Gonçalo/MG)
CNPJ: 02.881.877/0004-07
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

07 1 73.416 R$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos)

ARP nº 090/2023

EMPRESA: CM HOSPITALAR SA
CNPJ: 12.420.164/0001-57
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

08 1 68.880 R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 27 de março de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2027.03.2023.pdf